
当院職員及び元職員の書類送検について 

 

当院で発生した虐待事案につきまして、被害者及びご家族の皆様

に心よりお詫び申し上げます。 

また、患者の皆さま、地域の皆さま並びに関係機関には、多大な

る不安やご心配、ご迷惑をおかけしていますことを深くお詫び申し

上げます。 

昨日、本事案に関し、当院職員及び元職員が書類送検されたこと

は誠に遺憾であり、重ねてお詫び申し上げます。 

今後とも、関係機関の捜査に全面的に協力してまいります。 

引き続き、徹底した原因究明と再発防止対策を講じ、信頼回復に

努めてまいります。 

令和６年９月１２日 

独立行政法人国立病院機構大牟田病院 

院⾧ 川崎 雅之 

 


